
8 

 На основу члана 104 став 1. тачка 6. Закона о универзитету («Службени 
гласник Републике Србије» број 21/02) и члана 22. став 1. тачка 6. Статута 
Универзитета у Нишу(«Гласник Универзитета у Нишу» број 4/02), на предлог 
Научно-наставног већа Универзитета у Нишу, Савет Универзитета у Нишу, на 
седници одржаној 01. јуна 2005. године донео је следећу 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
о оснивању Центра за примењену физику 

 
 
 

Члан 1. 
 Оснива се Центар за примењену физику са статусом научне организационе 
јединице Универзитета у Нишу. 
 

Члан 2. 
 Ову одлуку објавити у Гласнику Универзитета у Нишу. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Научно-наставно веће Универзитета у Нишу на седници од 22. априла 2005. 
године донело је предлог Одлуке о оснивању Центра за примењену физику на 
Универзитету у Нишу. Центар би окупио истраживаче и повезао лабораторије са 
различитих факултета Универзитета у Нишу заинтересоване за рад у области 
примењене физике. Циљ Центра је проширивање области истраживања као и 
повезивање са институцијама у свету и учешће у међународним научно-
истраживачким пројектима. На тај начин би се омогућило једноставније извођење 
пројеката због поједностављеног управљања и администрирања. Због свега 
наведеног Савет Универзитета у Нишу је одлучио да оснује Центар за примењену 
физику и омогуће активиније укључивање у академске токове у области 
примењене физике.  
 
  
 
 
 

СУ број 1/00-02-002/05-005 
У Нишу, 01. јуна 2005. године 

 
 
 
 

       ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
Проф. др Властимир Николић,с.р. 


